
 
 

Flottans Män i Malmö 
 

Aktiviteter 2007 
 

 

Månadsmötet 07-01-22 
 
Kvällens föredragshållare var Polisinspektör Eva Gun Westford från polisen i Ystad. 

 
 

 
 
 

Hon berättade mycket gripande och färgstarkt om den största svenska evakueringen i modern tid 
då 8400 svenskar evakuerades mellan den 16 juli och den 16 augusti 2006 från Libanon. 
Utrikesdepartementet chartrade 53 flygtransporter, tre fartyg för trafik mellan Beirut och 

Larnaca/Limassol/Mersin samt ett femtontal bussar för transporter till Syrien. Ett stort antal 
personer från UD och utlandsmyndigheterna, Regeringskansliet samt flera myndigheter och 
organisationer medverkade i insatsen. Utöver dessa siffror berättades också om en grekisk 

sjökapten, nervösa beväpnade ynglingar i en tryckande värme samt 23 ton bomber som en natt 
släpptes utanför hotellet och skillnaden emellan sonicbombs och ”dom farliga”. Eva Gun 
berättade också om värmen som lokalbefolkningen gav de som kom för att hjälpa till. 



 

     
 

     

 

 

 
 

Årsmötet 07-02-19 
 
Uppslutning till årsmötet var god men kunde varit bättre men det kunde inte ärtorna ty dessa var 
delikata! 

 

 

  



     

 

     

   

     

 

 

  



Örlogsbesök 07-02-23 till 26 
 
Tyska flottans utbildningsförband övade under slutet av februari 2007 i bl.a. Kattegatt och 
genomförde en övning med den danska marinen. Under denna tid gjordes ett örlogsbesök i 
Malmö hamn med 4 fartygsenheter. 

 
 

 
 
 
Besöket bestod av Signalspanaren FGS OKER, Minjakterna FGS FULDA, FGS BAD 
RAPPENAU och FGS PASSAU. 
Fartygen förtöjde i Yttre Hamnen i Malmö (vid SIGMA-huset) kajplats 24- och 31. 
 
 
 

 
 



    
 

     
 

     
 

 
  

 

  



Månadsmötet 07-03-19 
 
Föredragshållaren denna kväll var Ordföranden i Malmö Stadsbyggnadsnämnd Anders Rubin. 

 
 

 
 
 
Han berättade om Malmö och vart Malmö är på väg. Malmö har idag en bostadsbestyckning som 
är byggd som arbetarbostäder, men det är ont om industrijobb i Malmö nu för tiden. Dessa finns 
dock i Köpenhamn, därför jobbar man för integration och förändringar i skattesystemet. Man 
beräknar att Hyllievång kommer att bestå av 75% danskar då det ligger närmre centrala 
Köpenhamn än västra Köpenhamn. Malmö växer i dag med 5000 nya innevånare om året och det 
byggs friskt, under 2006 byggdes totalt 2154 bostäder. Det var mycket intressant föredrag med 
tankar och visioner om Malmös framtid och tillväxt. 
 

     



 

     
 
  

 

 
 

Flottans Män Regionmötet 07-03-23 
 
I marsmånad så var FM Region Syd mötet förlagt till Skönstavik och i år var det Växjö som stod 
för värdskapet. 

 
 

 
 
 
Malmö representerades av Jörgen Persson och Thomas Kristoffersson, Ordförande och 
Sekreterare i Flottans Män i Malmö. Det var ett mycket angenämt och trevligt möte som våra 
kamrater i Växjö anordnade i Karlskronas trevliga lokaler. 
 



     
 

      
 
 
 

 

  



Månadsmötet 07-04-23 
 
På månadsmötet i april hade vi vår egen Torgny Appelkvist, affärsansvarig på EWP Windtower 
Production, som kvällens föredragshållare. Ämnet var vindkraft. 

 
 

 
 
 
Torgny berättade bland annat att EWP är den största verkstadsindustrin i Malmö idag och att 
Enercon, som EWP tillhör, är det tredje största vindkraftsbolaget i världen. 
Dom reser cirka tre verk i veckan och har rest bland annat två vindkraftverk i Antarktis, samt på 
en hel del andra speciella platser världen över. Enercon har gått ifrån växellådekonceptet och har 
utvecklat tekniken och designen på mycket, bland annat rotorbladen, så att dessa skall fånga 
mer vind och skapa mindre turbulens. 

Turbulens är lika med effektförlust! Detta visste nog en del av oss med ”propellervana”, men att 
ett 2Mwh verk roterar med 18-20 varv per minut och har en hastighet på 270m/s ute i spetsen 
var nog något nytt. Torgny berättade också att deras verk börjar leverera vid 3m/s och är 
utrustade med Enercons stormkontroll som stänger ned vid 34m/s. Konventionella vindkraftverk 
stänger redan vid 25m/s. 

Sedan tyckte jag mig höra att världens största vindkraftverk byggda i stål var byggda på 
Kockums, eller var det EWP? Ett mycket intressant föredrag må jag säga. 



     

 

      

 

Vi hade även denna kväll en gäst ifrån Danmark, nämligen Flemming Larsen. 

 

     

 

 

  



Månadsmötet 07-05-21 
 
Kvällens föredragshållare var Göran Olsson, sjökapten och lots från Sjöfartsverket. 

 
 

 
 
 
Han höll ett föredrag om lotslivet både historiskt och i Öresund idag. Göran började sitt föredrag 
om gamla fornlämningar och bilder av fartyg där det står en figur i fören. 
Han talade en del om seglingsbeskrivningar som fanns förr, och om att danska stormän som 
deltog i korstågen behövde seglingsbeskrivningar och kunniga styresmän för att nå fram. En 
gammal led var Valdemars led. Denna har idag gjort att man börjat söka och forska i 
lotsverksamheten. 

Enligt den svenska landskapslagen kunde man döda den lots som inte hittade. Dyrbara fullastade 
koggar kunde ju inte få seglas av vem som helst. Gustav Vasa var först i Sverige med att ställa 
krav på lotsar, de erhöll lön och lotshem och de slapp skatt. De skulle dock inte bara lotsa fartyg, 
utan även sätta ut ruskor, vårdkasar och båkar. Misskötte man sig så mötte man döden. 

1655 kom så den första ”versionen” av Sjöfartsverket. 1696 kom den för civila fartyg. Då hade 
man en uppsägningstid om ett år, samt att en dräng skulle vara upplärd. Om man bara slutade 
så fick man ”första” gången springa gatlopp 5 gånger, ”andra” gången var mer definitiv, d.v.s. 
man miste livet. 

I dag är reglerna tack och lov annorlunda. Men det finns en brist på lotsar i dag, dock av andra 
anledningar! 



 

 

 

 

Malmö Föreningen Sjöfart och Sjöförsvar 
Sommarbesök 07-06-02 på Beredskapsmuseet 

 
Sedan en tid tillbaka har Malmö Föreningen Sjöfart och Sjöförsvar samverkat med oss. Vi har i 
stort en stående inbjudan till våra träffar. Denna dag var det en resa till beredskapsmuseet. 

 

 

 
Kanonerna i Djuramossa, som tio av oss hade glädjen att kunna följa med på. En rundvandring i 
det kustartillerifort som brådskande uppfördes vid krigsutbrottet, det har nu blivit ett mycket 
intressant museum där man kan få en otroligt fin inblick från den tid då det fanns ett behov av 
denna anläggning. 



 

     

 

     

 

     



 
 
En bra och kunnig guide gör ju inte det hela sämre. En mycket trevlig och givande dag, på det 
hela taget . . . helt kanon! 

 
 

     

 

 

 
 
Flottans Män i Malmö är 70 år!   1937 – 2007 
 
Detta firades den 15 september med en stor middag tillsammans med våra damer och inbjudna 
gäster. 

 
 

 



 
Denna kväll påbörjades med en ceremoni inne vid U3 och torpederna. Detta gav det hela en 
mycket fin Marin start, några medlemmar som tillika är medlemmar i U3 veteranbesättning hade 
föreslagits erhålla FM Hederstecken för det arbete de lagt ned utöver det vanliga för att sprida 
kunskap om Flottans verksamhet och historia. 

 
 

     

     

     
 
 
Innan festligheterna påbörjades hölls en ceremoni för de medlemmar som föreslagits och erhållit 
FM Hederstecken. Sju stycken medlemmar erhöll Hederstecknet för det mycket fina arbete de 
gjort med U3 och för att sprida kunskap om Flottan och Marinens verksamhet. Fyra medlemmar 
var på plats och emottog Hederstecknet. Dessa är Sven Lindstrup, Kurt Rydberg, Evert 
Bengtsson, Kjell Lund, Torgny Appelkvist, Göte Birkmark och Gösta Sundin. Hela U3 
Veteranbesättning erhöll FM Vapensköld för sitt fina arbete, denna togs emot på besättningens 
vägnar av FC U3 Göran Korch. 



 
 

 
Efter avslutad ceremoni begav vi oss till Riddarsalen för en stunds mingling med bubbel och 
historisk spisning. Museichefen Göran Larsson berättade om Malmöhus slott och dess historia 
samt en hel del om personerna på tavlorna som hänger i salen. 
Efter denna historiska spisning så återgrupperade vi i Malmöhus slotts Riddarsal för att bege 
oss till bords. Middagen var uppdukad i Restaurang Wega, mycket smakfullt arrangerade bord 
gav en gemytlig och trevlig stämning. Denna kvällens skaffning kom att bestå utav en 
jungfrusallad med riven västerbottenost, örtbakad rödtungsfilé med frikassé på sockerärtor och 
persiljerot med spenat i dragoncrème. Desserten bestod av marängflarntårta med kanderade 
valnötter och choklad. Till detta dracks Penfolds Rawson Retreat, vin samt vatten. Och 
naturligtvis kaffe. 



 
 

    

 

     



    

     

 
 
Det åts och dracks och talades, vi hann också med en del allsång ur de speciellt tryckta 
sånghäftena. Vi var 55 stycken som samlats till denna tillställning och vi hade en mycket trevlig 
kväll! 

 

     

      

 
Under kvällen så spelade Rolf Johnsson dragspel och anförde allsångerna. 



 

 

 



 
 

Bilderna är tagna av Göran Hagman, Dick Heimsten och Perove Stillgren. 

 

  



Malmö Föreningen Sjöfart och Sjöförsvar 
Marinen av idag och framtida utveckling 07-10-02 

 
Kockums huvudkontor. 

 

 
 
 
Malmöföreningen Sjöfart och Sjöförsvar bjöd in oss till sitt höstmöte och åtta stycken av oss 
hörsammade denna inbjudan. Kvällens föredrag var Marinen av idag och den framtida utveckling 
som kan skönjas. Kvällens föredragshållare var C SSk JanTornerhjelm. 

 
 

     
 
  

 



Månadsmötet 07-10-22 
 
Kvällens föredragshållare var C SSK Jan Tornerhjelm. 

 
 

 
 
 
C SSK Jan Tornerhjelm berättade om nuläget i Marinen och framför allt hur det ser ut runt vår 
kust just nu. Om allt tonnage som passerar och vart det tar vägen. 



 
 

      
 

 
  

 

  



Studiebesök på EWP Windtower Production 07-10-29 
 
Den 29 oktober samlades en grupp på femton man för en guidad rundtur på, för oss Malmöiter, 
gamla Kockums. Vi hade vår egen Torgny Appelkvist som guide hos EWP. 

 
 

 

 
 
Detta var en otroligt intressant tur som var planerad att ta en timma. Tre timmar senare hade vi 
fått vårt lystmäte av information om vad som är Malmös största verkstad. En inblick i 
torntillverkningen till vindkraftverk som står runt om i världen. Ordet tunnplåt har fått en annan 
dimension. 



 
 

     

 

 

 

  



Minnesgudstjänst Alla Helgons Dag 07-11-03 
 
 

 
 
  
Minnesgudstjänsten hålles årligen vid sjöfarts monumentet i hamnen. 
Till minne och ära över de som gav sina liv i sjöfarten under krigsåren. 
Det var en liten skara som slutit upp denna gång till en liten men viktig minnesstund. 
  

 

  



Marinalliansens första möte 07-11-05 

 
Kvällens föredragshållare var Bengt-Göran Nilsson, maskinchef på Ostindiefararen Götheborg. 

 
 

 

 
 
Samarbetet mellan de föreningar som har likartat intresse har dragits ingång. Marinalliansens 
första föredrag gick av stapeln 071105. Bengt-Göran Nilsson höll ett mycket fängslande föredrag 
om Götheborgs äventyr – Göteborg-Kanton tur och retur. Han visade många vackra och 
förföriska bilder från resan. Han berättade också om saker som hänt och hur man löst 
problemen, t.ex. om den nya tekniken som måste till i ett gammalt fartyg. Föredraget hölls i 
Tekniken och Sjöfartens hus i en fylld hörsal. Före föredraget så var det allemans skaffning i form 
av en landgång. 



     

     

 

Örlogsbesök 07-11-09 

 
5 Minensuchgeschwader (5th Minesweeper squadron). 

 

 



     

 

 

 
Månadsmötet 07-11-19 

 
Kvällens föredragshållare var Ib Ketler, kriminalassistent och fingeravtrycksexpert från Rigspolitiet 
i Danmark. 

 

 
Kvällens föredrag handlade om hans tid i Kosovo. Det var en del makabra bilder som visades 

men också en del med förvånansvärd framtidstro. Kanske var det tur att ärtsoppan serverades 
före föredraget. 



     

 

 

 
Sjöfolkets Adventsgudstjänst 07-12-02 
 
Sjömanspräst Jan Bergendorff höll gudstjänsten i S:t Petri kyrka och Sångarbröderna sjöng. 
Därefter begav sig samlingen till sjömansgården för eftersits med mer julsång och underhållning 
av sångarbröderna! 
 

 

 
 

 



Månadsmötet 07-12-10 
 
Kvällens föredragshållare var Fredrik Lindén. Han berättade om sin tid som FC på HMS Gotland 
under tiden hon var stationerad i San Diego. 

 
 

 
 
 
Fredrik visade en hel del intressanta bilder med allt från fartyg till sjöliv. Han berättade hur det 
varit och vilka problem man stött på, men naturligtvis också om allt roligt och hur bra fartyget 
skött sig. Denna kväll var vi många mannar på plats. Föredraget var ju mycket intressant, men 
maten, den mycket goda julbuffén, lät sig många väl smaka utav. Det är otroligt roligt att se så 
många av oss hittat till lokalen för att lite fira jul! 



 
 

 

 
 

     

 

     

 

  


